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PENGANTAR
Salam Kenal...

Saya adalah Mahasiswa Fakultas Psikologi Universitas Medan Area. Pada
kesempatan ini, saya ingin meminta bantuan teman-teman untuk mengisi
kuesioner yang telah saya susun. Pada bagian pengisian akan tersedia petunjuk
pengisian, maka bacalah terlebih dahulu petunjuk pengisian sehingga jawaban

yang anda berikan sesuai dengan apa yang diminta.

Jawaban yang anda berikan tidak bersifat benar atau salah, sehingga setiap

individu dapat memilih jawaban yang berbeda.

Selain itu, anda diminta untuk mengisi identitas diri yang tertera dalam kuesioner
ini. Semua data identitas dan jawaban yang teman-teman berikan hanya untuk

kepentingan studi dan akan terjamin kerahasiaannya.

Demikian atas bantuan dan partisipasi teman-teman, saya ucapkan terima kasih.

Medan, Juni 2016

Peneliti

UNIVERSITAS MEDAN AREA



PERNYATAAN PERSETUJUAN PARTISIPASI

Dengan ini saya secara sukarela menyatakan bersedia untuk berpartisipasi dalam
penelitian.

Nama (Inisial) :
Usia

Jenis Kelamin :
Status Keluarga :
Petunjuk Pengisian

Berikut ini terdapat butir-butir pernyataan, baca dan pahami baik-baik setiap
pernyataan. Anda diminta untuk mengemukakan apakah pernyataan-pernyataan
tersebut sesuai dengan kondisi anda, dengan cara mecentrang (v') salah satu dari
empat pilihan jawaban yang disediakan (SS, S, TS, STS) pada bagian kanan

masing-masing pernyataan.
Keterangan :

SS : Sangat Sesuai

S : Sesuai

TS  :Tidak Sesuai

STS :Sangat Tidak Sesuai

Contoh
No. | Pernyataan STS | TS |S SS
1. | Saya menentukan segala hal dengan sendirinya v
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ANGKET

PERNYATAAN

SS

TS

STS

Saya menanyakan segala hal kepada orangtua
saya

Saya tidak tertarik mencontek jawaban teman
meskipun ada kesempatan saat sedang ujian

Saya merasa gembira jika saya berhasil mencari
jalan keluar atas permasalahan saya sendiri

Jika ada kesempatan saya akan langsung melihat
kunci jawaban saat sedang ujian

Saya yakin bahwa setiap tugas yang saya
kerjakan adalah benar

Saya mencontek teman jika ada soal ujian yang
sulit

Saya menghindari konsekuensi dari keputusan
yang saya ambil

Saya berani mengerjakan soal yang diberikan
guru di depan kelas

Setiap malam saya sudah mempersiapkan buku
pelajaran yang akan dibawa esok hari

10.

Saya mudah dalam memutuskan suatu persoalan

11

Saya malas belajar materi yang akan dipelajari
dikelas

12

Saya kurang yakin atas apa yang saya perbuat

13

Saya ikut ngobrol dengan teman saat guru sedang
menerangkan pelajaraan

14

Saya merasa pendapat orang lain lebih baik
dalam menyelesaikan permasalahan saya

15.

Saya langsung mencari solusi setiap ada
permasalahan

16

Saya sering terlambat setiap mengumpulkan
tugas

17.

Saya akan melakukan apa yang saya anggap
benar meskipun berbeda dengan orang lain

18.

Saya menentukan segala hal dengan sendirinya

19.

Saya tidak terpengaruh ketika teman menjauh
karena saya tidak mau diajak ngobrol saat guru
menerangkan

20

Ibu saya selalu membantu saya jika saya ada
masalah dengan teman saya

21

Saya bertanya kepada teman jawaban atas tugas
yang diberikan guru

22

Saya akan mengikuti apa yang dianggap benar
oleh orang lain
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23.

Saya selalu yakin atas apa yang saya perbuat

24.

Saya akan langsung meminta maaf jika saya
berbuat salah kepada orang lain

25.

Saya mengumpulkan tugas tepat waktu

26

Saya sulit dalam memutuskn suatu persoalan

217.

Permasalahan yang ada dengan teman saya
selesaikan sendiri

28

Saya membiarkan setiap ada permasalahan

29.

Saya bersedia mempertanggungjawabkan setiap
keputusan yang saya ambil

30

Saya menunggu ditunjuk guru baru saya mau
mengerjakan soal di depan kelas

31

Saya enggan meminta maaf jika saya bersalah
kepada orang lain

32.

Saya langsung bertindak saat ada permasalahan

33

Saya malas mempersiapkan buku pelajaran yang
akan dibawa esok hari

34.

Saya menyelesaikan sendiri soal — soal ujian
meskipun sulit

35

Saya sulit bertindak langsung saat ada
permasalahan

36.

Sebelum berangkat sekolah, saya belajar materi
yang akan dipelajari dikelas
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Status
Keluarga

Utuh

4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

2 2 2 4 2 2
311 4 4 4
3 3 3 4 4 2
8 LS Sy &
2 2 2 3 4 4
33 2 3 4 3
2 2 2 4 4 4
3 3 2 3 3 4

3
4
4
4
3
4
4
4
4

2
2
2
2
4
2
4
2
2
3
3
3
3
2
3
1
3
3
2
2
3

1

Usia
16th

Aitem JK

Lk
Lk
Lk
Lk
PR
Pr

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10 Pr

utuh
utuh

17th

17th

2

Tidak utuh
utuh

17th

16th

1

Tidak utuh

Utuh

17th

16 th

Pr

2

Tidak utuh

Utuh

17 th

Pr

2 3 4

1

2
4 2 3 2 3 4

18 th

Pr

4

1

Tidak utuh

Utuh

16 th

28 13ls e d!
2 2 2 3 4 4

1
3 4 3

4

16 th

11 Pr

4

4
4
4
4
4
4
4
4
4

1

Tidak utuh

17 th
Utuh

12 Pr

4

1

17 th

13 Lk

S fJlf S=js 4
4 4 2 4 4 4
32 2 3 3 3
3 3 2 3 3 4
=l &gl ==

3 3 2

17 th Utuh

14 Pr

4

1

Tidak utuh

17 th
Utuh

15 Lk

16 th

16 Lk

17 th Utuh

17 Lk

17 th Utuh

18 Lk

3

1

1

Tidak utuh

17 th
Utuh

19 Lk

3 2 2 3 4 4

17 th

20 Lk
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4

32 2 2 33
3 2 2 2 3 4
343 3 3 3

3 4 3

4
4
4
4
2
2
2
4
4
4
4
4
4
4
3
4
4
4
4
4
3
3
4
4
4
4

3
3
1
3
3
3
3
2
2
2
2
2
2
2
2
4
3
2
3
1
2
2
3
3
2
3

1
1
1
1
1

Tidak utuh

17 th

21 PR
22 PR

23 PR

Tidak utuh

17 th

4

Tidak utuh

17 th

3

1

Tidak utuh

17 th

24 PR

4 3 3 3 4 4
4 3 3 3 4 4
4 3 3 3 4 4
3 3 2 2 3 4
33 3 2 3 3

Tidak utuh

16 th
Utuh

25 PR

16 th

26 PR

16 th Utuh

27 PR

1

Tidak utuh

16 th
Utuh

28 Lk

17 th

29 Lk

32 2 3 3 3
3 2 2 3 3 4
4 3 2 2 3 4

2
4 3 3

Tidak utuh

15 th
Utuh

30 PR

15 th

31 PR

32 pr

4

1

Tidak utuh

Utuh

16 th

2

1

16 th

33 PR

3 4 3 4 2 4
3 3 2 4 2 4

2 2 4
S 3L1LD

15th Utuh

34 PR

2

Tidak utuh

15 th
Utuh

35 pr

3
4

1
1

16 th

36 Lk

4

15 th Utuh

37 pr

4 3 2 3 4 2
3 2 2 3 2 4
32 2 3 3 3
33 2 2 3 3

2 3 3 2 2 2

16 th Utuh

38 PR
39 Lk

2
1

Tidak utuh

Utuh

16 th

16 th

40 Lk

Utuh

Ik 16th

41
42 Lk

2

Tidak utuh

Utuh

15th

33 2 3 3 4 3 3 32
2 4 2 3 3 4

4 3 3 4 3 4
2 4 3 3 3 4

15 th

43 Lk

1

Tidak utuh

16 th
Utuh

44 PR

17 th

45 PR

Tidak utuh 2

17 th

46 PR
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2 4 3 2 4 4
343 3 4 4
2 21 4 2 2
2 3 2 3 3 3
4 3 3 4 3 4
2 2 2 3 3 3
2 2 2 3 3 3
2 2 2 3 3 4
3 2 2 3 3 3
32 2 3 3 3
4 3 3 3 3 4
3 2 2 2 3 2

2 3 3 2 3 3

4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
3
4
3
4
4
3
3
3
4
4
3
3
4
3

4
3
2
2
2
3
2
2
3
3
4
3
2
2
3
4
2
2
2
2
4
2
4
2
2
2

2

15 th Utuh

47 PR

4

16 th Utuh

48 PR

17 th Utuh

49 PR

2

Tidak utuh

15 th
Utuh

50 PR

16 th

51 PR
52 PR

53 Lk

4

2

Tidak utuh

Utuh

15th

16 th

2

Tidak utuh

Utuh

16 th

54 Ik
55 PR

16 th

2
2

Tidak utuh

15 th
Utuh

56 PR

15 th

57 PR
58 Lk

Utuh

17 th

2

Tidak utuh

16 th
Utuh

59 Lk

3 4 2 2 3 4

2 2 4 2 3 3

16 th

60 PR

15 th Utuh

61 Lk

343 3 3 4
Sww Jiis)ess3 . Jm 14
2 2 2 4 3 3
2 2 2 4 3 3
2 2 2 4 3 3
1 2 2 4 4 3
3 2 2 4 4 2
1 1 3 2 4 4
2 3 2 2 3 3

2

Tidak utuh

16 th
Utuh

62 PR
63 PR

16 th

2
2
2
3

Tidak utuh

16 th

64 Lk

Tidak utuh

16 th

65 Lk

Tidak utuh

16 th
Utuh

66 Lk

4

16 th

67 Lk

17 th Utuh

68 PR

3

Tidak utuh

16 th
Utuh

69 Lk

17 th

70 PR

3

1
3 2 3 2 3 4

3 4 3

Utuh

16 th

71 PR
72 PR

Tidak utuh 1

16 th
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2 2 2 2 3 3
2 3 2 2 3 3
2 2 2 3 3 2
33 3 3 3 3
4 2 3 3 4 4
312 3 3 3
2 3 2 2 3 3
2 2 2 2 3 3
33 2 3 3 3

2 3 4 3 3 3

3
4
4
3
4
3
4
4
3
4
3
4
3

2
3
2
3
2
2
3
3
2
3
2
3
2

16 th Utuh

73 PR

17 th Utuh

74 PR

1

Tidak utuh

17 th
Utuh

75 PR

17 th

76 Lk

1

Tidak utuh

17 th
Utuh

77 Lk

17 th

78 Lk

1

Tidak utuh

17 th
Utuh

79 PR

17 th

80 PR

16 th Utuh

81 PR

2
1
2
1

Tidak utuh

Ik 16th

82
83 PR

4 2 3 2 3 4

Tidak utuh

17 th

33 2 3 2 3

4 3 3 3 3 3

Tidak utuh

15th

84 Lk

4

Tidak utuh

Ik 16th

85

19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36

UNIVERSITAS MEDAN AREA



UNIVERSITAS MEDAN AREA



UNIVERSITAS MEDAN AREA



UNIVERSITAS MEDAN AREA



Data Keluarga Utuh Setelah Uji Coba

9 10 11 12 13 14 15 16

8

7

6

4

SK

Utuh

Usia
16th

JK
SK
Lk
Lk
PR
Pr

Subjek

2
2
2
2
2
3
3

2
1
3
1
1
1
1
1
1
2
1
2
2
1
1
1
2
2
2
2
1
1
1
2

1
2
3
4
5
6
7
8
9

utuh
utuh
utuh
Utuh

17th

17th

16th

16 th

Utuh

18 th

Pr

4
3

Utuh

16 th

Pr

2
3
3
3

Utuh

17 th

Lk
Pr

Utuh

17 th

16 th Utuh

10 Lk

17 th Utuh

11 Lk

3

2
3
3
3

17 th Utuh

12 Lk

17 th Utuh

13 Lk

4
4

16 th Utuh

14 PR

Utuh

16 th

15 PR

16 Lk

2
2
2
2
4
3

Utuh

17 th

Utuh

15 th

17 PR
18 PR
19 PR

20 Lk

4

Utuh

16 th

Utuh

15 th

2

Utuh

16 th

15 th Utuh

21 pr

2

Utuh

16 th

22 PR

23 Lk

Utuh

16 th

2

Utuh

16 th

Ik

24
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3

2
2
2
1
3
2
2
2
2
1
2
2
2
3
2
2
2
2
1
3
2
1
2

Utuh

15 th

25 Lk

4

2
4
3

17 th Utuh

26 PR

Utuh

15 th

27 PR
28 PR

29 PR

3

Utuh

16 th

2
2
2
3
4
3

Utuh

17 th

16 th Utuh

30 PR
31 Lk

Utuh

16 th

Utuh

16 th

32 PR

33 PR

4

Utuh

15 th

17 th Utuh

34 Lk

2
3

Utuh

16 th

35 PR

36 Lk

Utuh

15th

2
4

Utuh

16 th

37 PR

38 Lk

1

Utuh

16 th

2
2
2
2
3
3

17 th Utuh

39 PR

17 th Utuh

40 PR

16 th Utuh

41 PR
42 PR

Utuh

16 th

17 th Utuh

43 PR

17 th Utuh

44 Lk

2
3

17 th Utuh

45 Lk

17 th Utuh

46 PR

16 th Utuh 2

47 PR
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20 21 22 23 24 25 26 28 29 30 31 32 34 35 36

81

84
88

78
83

79
79
78
82

86
90
79
89

96
97

84
85

78
85

91

82

87

82

83

86
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91

98
4 105

3

85

88

74
82
4 103

4

81

93

80
79
94
82

78
84
73
77
84
93

79
84
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subjek

10
12
15
19
21
22
23
24
25
28

30

JK

Lk

Pr

Pr

Pr

Pr

Lk

Lk

PR

PR

PR

PR

PR

Lk

PR

Usia

17th

17th
17
th
16
th
17
th
17
th
17
th
17
th
17
th
17
th
17
th
16
th
16
th
15
th

SK

Tidak
utuh
Tidak
utuh
Tidak
utuh
Tidak
utuh
Tidak
utuh
Tidak
utuh
Tidak
utuh
Tidak
utuh
Tidak
utuh
Tidak
utuh
Tidak
utuh
Tidak
utuh
Tidak
utuh
Tidak
utuh
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11

12

13

14

15

16

17

18



32

35

39

42

44

46

50

52

54

56

59

62

64

65
66

pr

pr

Lk

Lk

PR

PR

PR

PR

PR

Lk

PR

Lk

Lk
Lk

16
th
15
th
16
th
15
th
16
th
17
th
15
th
15
th
16
th
15
th
16
th
16
th
16
th
16
th

16

Tidak
utuh
Tidak
utuh
Tidak
utuh
Tidak
utuh
Tidak
utuh
Tidak
utuh
Tidak
utuh
Tidak
utuh
Tidak
utuh
Tidak
utuh
Tidak
utuh
Tidak
utuh
Tidak
utuh
Tidak
utuh

Tidak
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69

72

75

77

79

82

83

84

85

Lk

PR

PR

Lk

PR

th
16
th
16
th
17
th
17
th
17
th
16
th
17
th
15
th
16
th

utuh
Tidak
utuh
Tidak
utuh
Tidak
utuh
Tidak
utuh
Tidak
utuh
Tidak
utuh
Tidak
utuh
Tidak
utuh
Tidak
utuh
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RELIABILITAS
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Case Processing Summary

N

%

Valid

Total

Cases  Excluded?®

85
0
85

100,0
0

100,0

a. Listwise deletion based on all variables in the

procedure.
Reliability Statistics
Cronbach's Cronbach's N of Items
Alpha Alpha Based on
Standardized
Iltems
,879 ,880 36
Item Statistics
Mean Std. Deviation N

VARO00001 1,78 ,807 85
VARO00002 2,61 ,788 85
VARO00003 3,71 ,531 85
VARO00004 2,87 , 768 85
VARO00005 2,76 ,854 85
VARO00006 2,44 47 85
VARO00007 2,82 ,862 85
VARO00008 3,21 ,579 85
VARO00009 3,45 ,664 85
VARO00010 2,80 137 85
VARO00011 3,26 ,675 85
VAR00012 2,71 , 784 85
VARO00013 3,05 754 85
VARO00014 2,81 ,809 85
VARO00015 3,29 ,687 85
VARO00016 3,14 726 85
VARO00017 3,20 ,768 85
VARO00018 2,81 ,919 85
VARO00019 3,16 871 85
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VAR00020 2,16 ,962 85
VAR00021 2,40 ,819 85
VAR00022 2,73 ,851 85
VAR00023 3,13 , 753 85
VAR00024 3,61 ,537 85
VARO00025 3,21 ,832 85
VARO00026 2,58 ,850 85
VARO00027 2,74 ,861 85
VAR00028 3,33 ,625 85
VAR00029 3,44 ,566 85
VARO00030 2,76 ,826 85
VARO00031 3,20 ,856 85
VARO00032 3,12 ,606 85
VARO00033 3,20 ,856 85
VARO00034 2,98 ,845 85
VARO00035 2,69 A72 85
VARO0036 2,98 ,886 85
Iltem-Total Statistics
Scale Mean if | Scale Variance | Corrected Item- Squared Cronbach's
Item Deleted if tem Deleted Total Multiple Alpha if Item
Correlation Correlation Deleted
VAR00001 104,36 137,282 564 872
VARO00002 103,53 138,752 ,497 ,874
VARO00003 102,44 149,392 -,083 ,882
VARO00004 103,27 141,200 373 ,876
VARO00005 103,38 140,428 ,368 ,876
VARO00006 103,71 138,520 541 ,873
VARO00007 103,32 140,576 ,356 ,876
VARO00008 102,93 142,400 424 ,875
VARO00009 102,69 142,786 339 877
VARO00010 103,34 140,513 432 ,875
VAR00011 102,88 141,176 434 ,875
VARO00012 103,44 139,034 484 ,874
VARO00013 103,09 138,896 ,514 ,873
VARO00014 103,33 139,866 422 ,875
VARO00015 102,85 142,560 339 877
VARO00016 103,00 140,024 468 ,874




VARO00017
VARO00018
VARO00019
VARO00020
VARO00021
VARO00022
VAR00023
VARO00024
VARO00025
VARO00026
VARO00027
VARO00028
VAR00029
VARO00030
VARO00031
VAR00032
VARO00033
VARO00034
VARO00035
VARO0036

102,94
103,33
102,98
103,98
103,74
103,41
103,01
102,53
102,93
103,56
103,40
102,81
102,71
103,38
102,94
103,02
102,94
103,16
103,45
103,16

143,580
141,343
141,976
140,166
138,742
140,840
141,369
144,157
139,281
137,820
142,671
143,512
142,139
140,904
140,866
140,857
141,770
139,068
139,631
139,901

240
293
283
330
476
348
372
322
439
504
252
314
455
358
344
513
299
443
459
377

,879
,878
,878
877
,874
877
,876
877
,875
,873
,879
877
,875
,876
877
,874
,878
,875
,874
,876
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LAMPIRAN D
UJI ASUMSI NORMALITAS
SEBARAN DATA
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Uji normalitas

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test

VARO00001 | VARO00002
N 47 38
Normal Parameters®” Mean 99.8298 74.3158
Std. Deviation 3.76089 6.23463
Most Extreme Differences Absolute 142 142
Positive 142 .109]
Negative -.136 -.142
Kolmogorov-Smirnov Z .970 .877
Asymp. Sig. (2-tailed) .303 426

a. Test distribution is Normal.

b. Calculated from data.
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LAMPIRAN E
HOMOGENITAS DAN ANAVA
ONE WAY
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Uji homogenitas

Test of Homogeneity of Variances

VAR00001

Levene Statistic dfl df2 Sig.

2.112 11 25 .059]
Uji anava one way
ANOVA
VAR00001
Sum of Squares Df Mean Square F Sig.

Between Groups 1039.400 12 86.617 2.490 .026
Within Groups 869.679 25 34.787
Total 1909.079 37
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LAMPIRAN G
SURAT KETERANGAN
PENELITIAN
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Sekolah Dasar

Sekolah Menengah Pertama

Sekolah Menengah Atas

Sekolah Menengah Kejuruan Bisnis Manajemen

Sekolah Menengah lﬁ'*hn-n Toknologi & REKIVE jcasl

Sekolah

| SURAT KETERANGAN
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